(金)

　　　　　　内線２４７２

　直通　058-272-1122

)

岐阜県内における本日０：００～１６：００までの間の熱中症（疑いを含む）による救急搬送状況の

　速報は下記のとおりです。

　 なお、救急搬送の状況は、最新のデータを使用していますが、あくまでも速報値であるため、後日

　修正することもありますのでご了承ください。

また、これまでの搬送件数については、岐阜県ホームページをご覧ください。

記
１　本日の搬送者数

搬送人員

（人） 新生児 乳幼児 少年 成人 高齢者 計 死亡 重症 中等症 軽症 その他 計

3 0 0 1 1 1 3 0 0 1 2 0 3

1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1

1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 1

2 0 0 1 1 0 2 0 0 1 1 0 2

1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 1

1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 1

計 9 0 0 2 3 4 9 0 0 5 4 0 9

536 0 4 82 145 305 536 0 16 246 274 0 536

（調査開始日（4月25日）から本日16：00までの累計数）

２　中等症以上の傷病者の状況
年齢

27

88

29

81

82

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

中等症 男性 血圧が低い 飛騨市

11時16分入電。
グラウンドゴルフ大会中、トイレに行こうとした
際にふらついたため、現場にいた看護師が救
急要請したもの。

男性
会話困難
大量の発汗

瑞浪市
13時00分入電。
畑で作業中に倒れているのを家族が発見し、
救急要請したもの。

中等症 女性
嘔気
めまい

担当係

令和4年7月8日 岐阜県発表資料

発生時間、現場の状況等

速報値

消防課

担当課

年齢区分（人）

消防係

状態

　担当者

梅原

ＦＡＸ　058-278-2549

電話番号

熱中症（疑いを含む）による救急搬送人員数等の状況について（

傷病程度（人）

本年度累計数

瑞浪市消防本部

発生市町村

全身の倦怠感
発熱

10時03分入電。
朝8時から冷房のない工場で仕事をしており、
10時頃に頭痛、吐き気、右手のしびれを訴えた
ため、同僚が救急要請したもの。

性別

頭痛
吐き気
右手の痺れ

瑞穂市中等症

中等症

消防本部名

岐阜市消防本部

大垣消防組合消防本部

飛騨市消防本部

女性

女性

傷病程度

各務原市
15時33分入電。
自宅で昼頃から気分が悪く発熱があり、家族
が救急要請したもの。

各務原市消防本部

土岐市消防本部

土岐市
12時06分入電。
就労中に嘔気とめまいを発症し、知人が救急
要請したもの。

中等症

４　これまでの搬送件数
岐阜県ホームページ「県内における熱中症の救急搬送者数の状況」をご覧ください。

※岐阜県ＨＰ上で、「熱中症」と検索してもご覧いただけます。

★熱中症にかからないための注意点

・

・ 特に、高齢者は温度に対する皮膚の感情性が低下し、暑さを自覚できにくくなるため、屋内においても熱中症に

なることがありますので注意が必要です。

　　　（年齢区分について）（年齢区分について） 　（傷病程度について）
新生児 死亡
乳幼児 重症
少年 中等症
成人 軽症
高齢者 その他
（留意事項）
・搬送状況は、各消防本部が熱中症（疑いを含む）と判断したものを県が取りまとめたものです。
・県及び消防本部では、医療機関へ搬送した後の傷病者の状態等の個人情報は、本集計の対象外であるため
　収集していません。

満６５歳以上

https://www.pref.gifu.lg.jp/kurashi/shobo/shobo-kyukyu/11193/necchusho.html

生後２８日未満

医師の診断がないもの及び傷病の程度が判明しないものなど
入院加療を必要としないもの満１８歳以上満６５歳未満

熱中症を予防するには、暑さを避け、こまめに水分を補給し、急に暑くなる日には注意することなどが必要です。

満７歳以上満１８歳未満
生後２８日以上満７歳未満

初診時において死亡が確認されたもの

３　関連報告事項

重症または軽症以外のもの
３週間以上の入院加療を必要とするもの

http://www.pref.gifu.lg.jp/kurashi/shobo/shobo-kyukyu/11193/necchusho.html